
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUARULHOS/MOGI DA CRUZES

EDITAL DE ABERTURA PRM/GRL Nº 02 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO ANO DE 2021 
DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GUARULHOS/MOGI DAS CRUZES PARA A CONTRATAÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR NA MODALIDADE “ESTÁGIO OBRIGATÓRIO”

Procurador Coordenador de Estágio da Procuradoria da República em Guarulhos/Mogi das Cruzes,
com  fundamento  no  Regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União,
aprovado  pela  Portaria  PGR/MPU  Nº  379,  de  9  de  agosto  de  2010,  alterada  pelas  Portarias
PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, nº 155, de 30 de março de 2011, e nº 539, de 4 de
outubro de 2011, e, nº 8 de 3 de fevereiro de 2016 e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve:

1- Tornar Público o resultado final  do  Primeiro Processo Seletivo Público do ano de 2021, da
Procuradoria da República em Guarulhos/Mogi das Cruzes, para a contratação de estagiários de
nível superior na modalidade  “ESTÁGIO OBRIGATÓRIO”;

2- Não houve recursos interpostos, portanto os candidatos classificados no resultado preliminar
foram mantidos na mesma ordem de classificação;

3-  Informar que as  convocações ocorrerão  de acordo com a disponibilidade de vagas, através do
e-mail indicado pelo candidato no ato da inscrição.

 
Guarulhos 08 de Setembro de 2021.

Dr. Michel François Drizul Havrenne
Procurador Coordenador de Estágios

Procuradoria da República em Guarulhos/Mogi das Cruzes 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
M
I
C
H
E
L
 
F
R
A
N
C
O
I
S
 
D
R
I
Z
U
L
 
H
A
V
R
E
N
N
E
,
 
e
m
 
0
8
/
0
9
/
2
0
2
1
 
0
9
:
2
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
8
1
6
F
3
D
B
9
.
0
C
E
2
8
8
5
6
.
3
E
2
3
C
9
1
D
.
8
3
C
9
6
1
3
6


	EDITAL 2-2021 SUBADM-PRM-SP - PRM-GRL-SP-00013310-2021

